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Dw#CL/h мΦ   
[ƻǎ Řŀǘƻǎ ƻŬŎƛŀƭŜǎ ŜƳƛǝŘƻǎ ǇƻǊ Ŝƭ aƛƴƛǎǘŜǊƛƻ ŘŜ {ŀƭǳŘ ŘŜǎŘŜ ǉǳŜ ƛƴƛŎƛƽ ƭŀ ŜǇƛŘŜƳƛŀ 

Ƙŀǎǘŀ Ŝƭ мм ŘŜ ƧǳƭƛƻΣ ǊŜǇƻǊǘŀƴ птΦнлл Ŏŀǎƻǎ /h±L5-мфΣ  ŘŜ ƭƻǎ ŎǳŀƭŜǎ Ŝƭ срΣу҈

όƴҐомΦлоуύ ŎƻǊǊŜǎǇƻƴŘŜƴ ŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀΣ  ȅ опΣн҈ όƴҐмсΦмснύ ŀ 

ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀΦ 9ƭ ŎǊŜŎƛƳƛŜƴǘƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ŜƴǘǊŜ ŀƳōŀǎ ǇƻōƭŀŎƛƻƴŜǎ Ŝǎ ǎƛƳƛƭŀǊ 

όмΦо҈ Ŝƴ ǇǊƻƳŜŘƛƻύΣ ƭƻ Ŏǳŀƭ ǎǳƎƛŜǊŜ ǉǳŜ ƭƻǎ ŦŀŎǘƻǊŜǎ ǉǳŜ ƛƴŎǊŜƳŜƴǘŀƴ ƭŀ ǇǊƻōŀπ

ōƛƭƛŘŀŘ ŘŜ ǘǊŀƴǎƳƛǎƛƽƴ ŘŜƭ ǾƛǊǳǎ ǎŜ ŜƴŎǳŜƴǘǊŀƴ ŘƛǎǘǊƛōǳƛŘƻǎ ŘŜ ŦƻǊƳŀ ǎƛƳƛƭŀǊ ŜƴǘǊŜ 

ŀƳōŀǎ ǇƻōƭŀŎƛƻƴŜǎΦ 

[ŀ ǊŀȊƽƴ ŘŜ ǇǊŜǎŜƴǘŀŎƛƽƴ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ Ŝǎ ŘŜ нΥмΣ Ŝǎ ŘŜŎƛǊΥ ŘŜ ŎŀŘŀ Řƻǎ Ŏŀǎƻǎ ŎƻƴŬǊƳŀπ

Řƻǎ /h±L5-мфΣ ǳƴƻ ƭƻ ǊŜǇƻǊǘŀ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻΦ 9ǎǘŜ ƛƴŎǊŜƳŜƴǘƻ 

ǎǳƎƛŜǊŜ ǉǳŜ ƭŀ ǇŀǊǝŎƛǇŀŎƛƽƴ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ Ŝƴ Ŝƭ ŘƛŀƎƴƽǎǝŎƻΣ ǊŜǎƻƭǳŎƛƽƴ ȅ 

ƳŀƴŜƧƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ /h±L5-мф Ŝǎǘł Ŝƴ ŀǎŎŜƴǎƻΦ 9ƭ ǇŀǘǊƻƴ ŘŜ ŎƻƳǇƻǊǘŀƳƛŜƴǘƻ ŘŜ ƭŀ 

ŎǳǊǾŀ ǎǳƎƛŜǊŜ ǉǳŜ Ŝǎǘŀ ǘŜƴŘŜƴŎƛŀ ŎƻƴǝƴǳŀǊłΦ 9ǎǘŀ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ Ŝǎ ƛƳǇƻǊǘŀƴǘŜ ǇŀǊŀ 

ǇƭŀƴƛŬŎŀǊ ƭŀ ŎŀǇŀŎƛŘŀŘ ŘŜ ǊŜǎǇǳŜǎǘŀ ƘƻǎǇƛǘŀƭŀǊƛŀ ŘŜ ƭƻǎ ǇǊƽȄƛƳƻǎ ƳŜǎŜǎΦ                                                     

[ƻǎ Řŀǘƻǎ ŘŜƭ ƳŜǎ ŘŜ Wǳƴƛƻ ŘƛǎǇƻƴƛōƭŜǎ Ŝƴ Ŝƭ ǊŜǇƻǊǘŜ ŀƴǘŜǊƛƻǊΣ ǇŜǊƳƛǝŜǊƻƴ ŜǾŀƭǳŀǊ Ŝƭ 

ǝŜƳǇƻ ŘŜ ŘǳǇƭƛŎŀŎƛƽƴ ŘŜ ŎŀǎƻǎΦ {Ŝ ƻōǎŜǊǾŀ ǉǳŜ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ Ƙŀ ǊŜǉǳŜǊƛπ

Řƻ ƳŜƴƻǎ ŘƝŀǎ Ŝƴ ŘǳǇƭƛŎŀǊ Ŝƭ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ǇƻǎƛǝǾƻǎ όмо ŘƝŀǎ Ŝƴ ǇǊƻƳŜŘƛƻύΣ Ŝƴ 

ŎƻƳǇŀǊŀŎƛƽƴ ŀ ƭŀ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ όмф ŘƝŀǎ Ŝƴ ǇǊƻƳŜŘƛƻύΦ 9ǎǘƻ ǎǳƎƛŜǊŜ ǉǳŜ ƭŀ ŎŀǊƎŀ ŘŜ 

ǇŀŎƛŜƴǘŜǎ /h±L5-мф ǎŜ ƛƴŎǊŜƳŜǘŀ ŀ ƳŀȅƻǊ ǾŜƭƻŎƛŘŀŘ Ŝƴ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ 

tƭŀȊƻΣ Ŝƴ ŎƻƳǇŀǊŀŎƛƽƴ ŀƭ ǎŜŎǘƻǊ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘƻΦ 9ǎǘŀ ǘŜƴŘŜƴŎƛŀ ǎŜ ƳŀƴǝŜƴŜ Ŝƴ ƭŀ 

ǇǊƛƳŜǊŀ ǉǳƛƴŎŜƴŀ ŘŜƭ ƳŜǎ ŘŜ WǳƭƛƻΦ

πρ *5,)/ - ςπςπ 
6/,5-%.  υ 
!3533Ⱦ"ÏÌÉÖÉÁ 

м 

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 

BOLIVIA: CASOS CONFIRMADOS ACUMULADOS COVID-19/DĉA,  POBLACIčN ASEGURADA Y NO ASEGURADA   

 м 

34,227 35,528 
36,818 

38,071 39,297 
40,509 

41,545 
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47,200 
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31,038 

11,284 11,669 12,122 12,525 12,930 13,620 14,101 14,491 15,273 15,704 16,162 
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BOLIVIA: CASOS CONFIRMADOS ACUMULADOS COVID-19/DÍA - POBLACIÓN ASEGURADA Y NO ASEGURADA     

1 AL 11  DE JULIO DE 2020

CASOS COVID-19 BOLIVIA CASOS COVID-19 POB. NO ASEGURADA CASOS COVID-19 POB. ASEGURADA



Dw#CL/h нΦ  
[ƻǎ Ŏŀǎƻǎ ŀŎǝǾƻǎ ǎŜ ŎŀƭŎǳƭŀƴ ǊŜǎǘŀƴŘƻ ƭŀǎ ƳǳŜǊǘŜǎ ȅ [ƻǎ ǇŀŎƛŜƴǘŜǎ ǊŜŎǳǇŜǊŀŘƻǎ ŀ 

ƭƻǎ ǇƻǎƛǝǾƻǎ ǘƻǘŀƭŜǎΦ !ƭ мм ŘŜ ƧǳƭƛƻΣ Ŝƭ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ŀŎǝǾƻǎ Ŝƴ .ƻƭƛǾƛŀ ŀǎŎƛŜƴŘŜ 

ŀ омΦммо Φ 9ƴ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ƭƻǎ Ŏŀǎƻǎ ŀŎǝǾƻǎ ǎƻƴ Ŝƭ соΣр҈ όƴҐмфΦтмтύ 

ŘŜƭ ǘƻǘŀƭ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ŎƻƴŬǊƳŀŘƻǎΦ 9ƴ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻΣ ƭƻǎ Ŏŀǎƻǎ     

ŀŎǝǾƻǎ ǊŜǇǊŜǎŜƴǘŀƴ Ŝƭ тлΣр҈ όƴҐммΦофсύ ŘŜƭ ǘƻǘŀƭ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ŎƻƴŬǊƳŀŘƻǎΦ 

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 

BOLIVIA: CASOS  ACTIVOS COVID ï19 POR TIPO DE POBLACIčN AL 11 DE JULIO DE 2020   

 н 

9ƴ ŀǇǊƻȄƛƳŀŘŀƳŜƴǘŜ мр ŘƝŀǎΣ Ŝƭ ǇƻǊŎŜƴǘŀƧŜ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŘƻǎ ǎŜ Ƙŀ ƛƴŎǊŜƳŜƴǘŀŘƻ 

Ŝƴ ŀǇǊƻȄƛƳŀŘŀƳŜƴǘŜ о҈ όŘŜ нт҈ ŀ ол҈ύΦ  

[ŀ ƭŜǘŀƭƛŘŀŘ Ŝƴ .ƻƭƛǾƛŀ ǎŜ ƳŀƴǝŜƴŜ ǇƻǊ ŜƴŎƛƳŀ ŘŜ о҈Σ Ŏƻƴ ǘŜƴŘŜƴŎƛŀ ŀ ŘƛǎƳƛƴǳƛǊΣ 

ŀ ƳŜŘƛŘŀ ǉǳŜ ƭŀ ŎŀǇŀŎƛŘŀŘ ƭŀōƻǊŀǘƻǊƛŀƭ ƛƴŎǊŜƳŜƴǘŜ ȅ Ŝƭ ƳŀƴŜƧƻ ǘŜǊŀǇŞǳǝŎƻ 

ƳŜƧƻǊŜΦ {Ŝ ŜǎǝƳŀ ǉǳŜ ǎƛ ǇǳŘƛŜǊŀƳƻǎ ƻŦǊŜŎŜǊ ƭŀ ǇǊǳŜōŀ ŘŜ ŘŜǘŜŎŎƛƽƴ ŀ ǘƻŘƻǎ ƭƻǎ 

ƛƴŦŜŎǘŀŘƻǎΣ ƭŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ƭŜǘŀƭƛŘŀŘ ǎŜ ŜƴŎƻƴǘǊŀǊƝŀ ŜƴǘǊŜ лΦф҈ - мΦн҈Φ 
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BOLIVIA POB.NO ASEGURADA POB.ASEGURADA

CASOS ACTIVOS 31.113 19.717 11.396

% CASOS ACTIVOS 65,9% 63,5% 70,5%

CASOS ACTIVOS COVID-19 POR TIPO DE POBLACIÓN AL 11 DE JULIO 2020

28 DE JUNIO 2020 BOLIVIA POB.NO ASEGURADA POB.ASEGURADA

CASOS ACTIVOS 21.993                   14.655                                        7.338                                   

% CASOS ACTIVOS 69,8% 68,0% 73,5%

RECUPERADOS 8517 6373 2144

% CASOS RECUPERADOS 27,0% 29,6% 21,5%

DECESOS 1014 513 501

% DECESOS 3,2% 2,4% 5,0%

TABLA 1.  COVID-19; CASOS ACTIVOS; RECUPERADOS; DECESOS                                                                                                                     

POR TIPO DE POBLACIÓN AL 28 DE JUNIO 2020

11 DE JULIO 2020 BOLIVIA POB.NO ASEGURADA POB.ASEGURADA

CASOS ACTIVOS 31.113                   19.717                                        11.396                                 

% CASOS ACTIVOS 65,9% 63,5% 70,5%

RECUPERADOS 14.333                   10.276                                        4.057                                   

% CASOS RECUPERADOS 30,4% 33,1% 25,1%

DECESOS 1.754                     1.045                                           709                                       

% DECESOS 3,7% 3,4% 4,4%

TABLA 2.  COVID-19; CASOS ACTIVOS; RECUPERADOS; DECESOS                                                                                                          

POR TIPO DE POBLACIÓN AL 11 DE JULIO 2020



 о 

Dw#CL/h оΦ  
!ƭ мм ŘŜ ƧǳƭƛƻΣ ƭŀ /ŀƧŀ bŀŎƛƻƴŀƭ ŘŜ {ŀƭǳŘ ǇǊŜǎŜƴǘŀ Ŝƭ стΣн҈ όƴҐсΦсутύ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ     

ŀŎǝǾƻǎΦ 9ƴ ƎŜƴŜǊŀƭΣ ƭŀ ǇǊƻǇƻǊŎƛƽƴ ŘŜƭ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ǇƻǎƛǝǾƻǎ ŎƻǊǊŜǎǇƻƴŘŜ ŀ ƭŀ 
ǇǊƻǇƻǊŎƛƽƴ ŘŜ ŎŀƴǝŘŀŘ ŘŜ ŀǎŜƎǳǊŀŘƻǎ ǇƻǊ ŜƴǘŜ ƎŜǎǘƻǊ 

BOLIVIA: CASOS CONFIRMADOS Y CASOS ACTIVOS POR ENTE GESTOR AL 11 DE JULIO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
DE CORTO PLAZO   

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 

[ŀ /ŀƧŀ ŘŜ {ŀƭǳŘ /ƻǊŘŜǎ Ŝǎ Ŝƭ ŜƴǘŜ ƎŜǎǘƻǊ Ŏƻƴ ƭŀ ƳŜƴƻǊ ǇǊƻǇƻǊŎƛƽƴ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ŀŎπ

ǝǾƻǎ όссΣн҈ύ ȅ  ǳƴŀ ŘŜ ƭƻǎ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ Ŏƻƴ ƳŀȅƻǊ ǇǊƻǇƻǊŎƛƽƴ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŘƻǎ 

όнфΣу҈ύΦ tƻǊ ƻǘǊƻ ƭŀŘƻΣ ƭŀ /ŀƧŀ .ŀƴŎŀǊƛŀ 9ǎǘŀǘŀƭ ŘŜ {ŀƭǳŘ ǊŜǇƻǊǘŀ Ŝƭ ǇƻǊŎŜƴǘŀƧŜ Ƴłǎ 

ōŀƧƻ ŘŜ ŘŜŎŜǎƻǎ όƳŜƴƻǎ ŘŜƭ м҈ύΦ {Ŝ ǊŜŎƻƳƛŜƴŘŀ ƛƴǾŜǎǝƎŀǊ Ŝǎǘŀǎ ŘƛǎŎǊŜǇŀƴŎƛŀǎΣ 

ǇƻǘŜƴŎƛŀƭƳŜƴǘŜ ŀǎƻŎƛŀŘŀǎ ŀ ŘƛŦŜǊŜƴŎƛŀǎ ŘŜ ǇǊƻǇƻǊŎƛƽƴ ŘŜ ŜƴŦŜǊƳŜŘŀŘŜǎ ŘŜ ōŀǎŜ 

ŜƴǘǊŜ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎΣ ŘŜǘŜŎŎƛƽƴ ǇǊŜŎƻȊ ŘŜ ǎƝƴǘƻƳŀǎ ǎŜǾŜǊƻǎΣ Řƛǎǝƴǘŀǎ ǇǊƻǇƻǊŎƛƻπ

ƴŜǎ ŜƴǘǊŜ ƎǊǳǇƻǎ ŜǘłǊŜƻǎΣ Řƛǎǝƴǘƻǎ ǇǊƻǘƻŎƻƭƻǎ ŘŜ ǘǊŀǘŀƳƛŜƴǘƻΣ ǳ ƻǘǊƻǎ ŦŀŎǘƻǊŜǎΦ 

CAJA BANCARIA
ESTATAL DE SALUD

CAJA DE SALUD
CAMINOS y R.A

CAJA DE SALUD
CORDES

CAJA DE SALUD DE LA
BANCA PRIVADA

CAJA NACIONAL DE
SALUD

CAJA PETROLERA DE
SALUD

COSSMIL
SEGURO SOCIAL
UNIVERSITARIO

SINEC

CASOS CONFIRMADOS 513 324 597 1.466 9944 2033 601 414 270

CASOS ACTIVOS COVID-19 467 294 395 995 6687 1415 535 351 257

 -

 2.000

 4.000

 6.000

 8.000

 10.000

 12.000

CASOS COVID-19  CONFIRMADOS  Y  CASOS ACTIVOS POR ENTE GESTOR AL 11 DE JULIO      
SEGURIDAD SOCIAL DE CORTO PLAZO

ENTE GESTOR CASOS CONFIRMADOS CASOS ACTIVOS % CASOS ACTIVOS RECUPERADOS % RECUPERADOS DECESOS % DECESOS

CAJA BANCARIA ESTATAL DE SALUD 513                                                 467 91,0% 43 8,4% 3 0,6%

CAJA DE SALUD CAMINOS y R.A 324                                                 294 90,7% 8 2,5% 22 6,8%

CAJA DE SALUD CORDES 597                                                 395 66,2% 178 29,8% 24 4,0%

CAJA DE SALUD DE LA BANCA PRIVADA 1.466                                              995 67,9% 446 30,4% 25 1,7%

CAJA NACIONAL DE SALUD 9944 6687 67,2% 2846 28,6% 411 4,1%

CAJA PETROLERA DE SALUD 2033 1415 69,6% 433 21,3% 185 9,1%

COSSMIL 601 535 89,0% 46 7,7% 20 3,3%

SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO 414 351 84,8% 46 11,1% 17 4,1%

SINEC 270 257 95,2% 11 4,1% 2 0,7%

TOTAL 16.162                                           11.396                                  70,5% 4.057                                    25,1% 709                          4,4%

TABLA 3. CASOS COVID-19, CONFIRMADOS, ACTIVOS, RECUPERADOS Y DECESOS AL 11 DE JULIO 2020 POR ENTE GESTOR



 п 

BOLIVIA: CASOS CONFIRMADOS Y CASOS ACTIVOS POR DEPARTAMENTO  AL 11 DE JULIO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
DE CORTO PLAZO   

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 

Dw#CL/h пΦ   
! ƴƛǾŜƭ 5ŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘŀƭΣ ƴƻ ǎƻǊǇǊŜƴŘŜ ǉǳŜ {ŀƴǘŀ /ǊǳȊ ǊŜǇƻǊǘŜ Ŝƭ рфΣф҈ όƴҐоΦфплύ 
ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ŀŎǝǾƻǎΣ ǇƻǊ ǎŜǊ Ŝƭ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻ Ƴłǎ ŘŜƴǎŀƳŜƴǘŜ ǇƻōƭŀŘƻ ŘŜƭ ǇŀƝǎΦ 
¢ŀƳōƛŞƴ  ǊŜǇƻǊǘŀ  Ŝƭ ƳŀȅƻǊ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŘƻǎ όпоΣт҈ύ ŘŜōƛŘƻ ǇǊƻōŀōƭŜƳŜƴπ

ǘŜ ŀ ǉǳŜ ǎŜ ŜƴŎǳŜƴǘǊŀ Ŝƴ ǳƴŀ ŜǘŀǇŀ Ƴŀǎ ŀǾŀƴȊŀŘŀ ŘŜ ƭŀ ƘƛǎǘƻǊƛŀ ŘŜ ƭŀ ŜǇƛŘŜƳƛŀΦ [ŀ 
ƭŜǘŀƭƛŘŀŘ Ƴłǎ ŜƭŜǾŀŘŀ ƭŀ ǊŜǇƻǊǘŀ hǊǳǊƻ όсΣф҈ύ ȅ ƭŀ Ƴŀǎ ōŀƧŀ tƻǘƻǎƜ όмΣф҈ύΦ {Ŝ 
ǊŜŎƻƳƛŜƴŘŀ ƛƴǾŜǎǝƎŀǊ Ŝǎǘŀǎ ŘƛŦŜǊŜƴŎƛŀǎΣ Ŏƻƴ Ŝƭ Ŭƴ ŘŜ ǳǝƭƛȊŀǊ ƭŜŎŎƛƻƴŜǎ ŀǇǊŜƴŘƛŘŀǎ 
ŜƴǘǊŜ ŜƴǘŜǎ ƎŜǎǘƻǊŜǎΦ 

BENI CHUQUISACACOCHABAMBA LA PAZ ORURO PANDO POTOSÍ SANTA CRUZ TARIJA

CASOS COVID-19 1.174 425 1.395 3.581 766 306 425 7.747 343

CASOS ACTIVOS COVID-19 1004 397 1207 3198 644 287 396 3940 323
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CASOS COVID-19 CONFIRMADOS Y CASOS ACTIVOS POR DEPARTAMENTO AL 11 DE JULIO 2020                                    
SEGURIDAD SOCIAL DE CORTO PLAZO

DEPARTAMENTO CASOS CONFIRMADOS CASOS ACTIVOS % CASOS ACTIVOS RECUPERADOS % RECUPERADOS DECESOS % DECESOS

BENI 1.174                                              1004 85,5% 117 10,0% 53 4,5%

CHUQUISACA 425                                                 397 93,4% 12 2,8% 16 3,8%

COCHABAMBA 1.395                                              1207 86,5% 148 10,6% 40 2,9%

LA PAZ 3.581                                              3198 89,3% 288 8,0% 95 2,7%

ORURO 766 644 84,1% 69 9,0% 53 6,9%

PANDO 306 287 93,8% 4 1,3% 15 4,9%

POTOSÍ 425 396 93,2% 21 4,9% 8 1,9%

SANTA CRUZ 7747 3940 50,9% 3387 43,7% 420 5,4%

TARIJA 343 323 94,2% 11 3,2% 9 2,6%

TOTAL al 11-7-20 16.162                                           11.396                                          70,5% 4.057                                    25,1% 709                          4,4%

TABLA 4. CASOS COVID-19, CONFIRMADOS, ACTIVOS, RECUPERADOS Y DECESOS AL 11 DE JULIO 2020



 р 

BOLIVIA: CASOS CONFIRMADOS Y CASOS ACTIVOS POR DEPARTAMENTO  AL 11 DE JULIO DE LA SEGURIDAD SOCIAL BOLIVIA: FRECUENCIA DE CASOS COVID-19/ DĉA, POBLACIčN ASEGURADA Y NO ASEGURADA 

Dw#CL/h рΦ  

[ŀ ǘŜƴŘŜƴŎƛŀ ŘŜ ƭŀ ŎǳǊǾŀ ǎŜ ŜƴŎǳŜƴǘǊŀ ŀǵƴ Ŝƴ ŦŀǎŜ ŀǎŎŜƴŘŜƴǘŜΣ ǘŀƴǘƻ 
ǇŀǊŀ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ŎƻƳƻ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀΦ /ƻƴǘǊƻƭŀƴŘƻ ǇƻǊ 
ŘŜƴǎƛŘŀŘ ŘŜ ǇƻōƭŀŎƛƽƴΣ ƭŀ ǎŜƎǳǊƛŘŀŘ ǎƻŎƛŀƭ ŘŜ ŎƻǊǘƻ ǇƭŀȊƻ ǇǊŜǎŜƴǘŀΣ Ŝƴ 
ǇǊƻƳŜŘƛƻΣ Ƴłǎ Ŏŀǎƻǎ ŘƝŀΣ Ŝƴ ŎƻƳǇŀǊŀŎƛƽƴ ŀƭ ǎŜŎǘƻǊ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘƻ όнт 
Ǿǎ нм ǇƻǊ Ƴƛƭƭƽƴ ŘŜ ƘŀōΦύΦ ¦ƴŀ ǇƻǎƛōƭŜ ŜȄǇƭƛŎŀŎƛƽƴ Ŝǎ ƭŀ ƳŀȅƻǊ ŀŎŎŜǎƛπ
ōƛƭƛŘŀŘ ŀ ǎŜǊǾƛŎƛƻǎ ǇŀǊŀ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀΣ ȅ ǇƻǊ ŜƴŘŜΣ ƳŀȅƻǊ 
ŎŀǇŀŎƛŘŀŘ ŘŜ ŘŜǘŜŎŎƛƽƴκŘƛŀƎƴƽǎǝŎƻκǘǊŀǘŀƳƛŜƴǘƻ ǇŀǊŀ ƭƻǎ Ŏŀǎƻǎ Ǉƻǎƛǝπ
ǾƻǎΣ Ŝƴ ŎƻƳǇŀǊŀŎƛƽƴ ŀ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀΦ 
 
! ǇŀǊǝǊ ŘŜƭ ф ŘŜ ƧǳƴƛƻΣ Ŝƭ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ Ŝƴ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ 
ǎǳǇŜǊŀ Ŝƭ ǾŀƭƻǊ ǇǊƻƳŜŘƛƻ ŘŜƭ ǇŜǊƛƻŘƻ ŘŜǎŎǊƛǘƻ Ŝƴ ƭŀ ƎǊłŬŎŀΦ 9ǎǘŀ ǘŜƴπ
ŘŜƴŎƛŀ ǎŜ ǊŜǇƛǘŜ Ŝƴ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻΣ ƭŀ Ŏǳŀƭ ǎŜ ŜƳπ
ǇƛŜȊŀ ŀ ƻōǎŜǊǾŀǊ ŀ ǇŀǊǝǊ ŘŜƭ мм ŘŜ ƧǳƴƛƻΦ 5ŜōƛŘƻ ŀƭ ŀǾŀƴŎŜ ŘŜ ƭŀ ŜƴŦŜǊπ
ƳŜŘŀŘΣ Ŝƭ ǊŜǇƻǊǘŜ ŘŜƭ ƴǵƳŜǊƻ ŘƛŀǊƛƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ǎŜǊł ŦƻǊǘŀƭŜŎƛŘƻ Ŏƻƴ Ŝƭ 
ǊŜǇƻǊǘŜ ŘŜƭ ǇǊƻƳŜŘƛƻ ŘŜ т ŘƝŀǎΣ Ŝƭ Ŏǳŀƭ ǇŜǊƳƛǝǊł ǳƴ ŀƴłƭƛǎƛǎ Ƴŀǎ ǇǊŜπ
Ŏƛǎƻ ŘŜ ƭŀ ŎǳǊǾŀ ŘŜ ŎƻƴǘŀƎƛƻΦ 
 

 
 
9ƴǘǊŜ ƭŀ ǎŜƎǳƴŘŀ ǉǳƛƴŎŜƴŀ ŘŜ Ƨǳƴƛƻ ȅ ƭŀ ǇǊƛƳŜǊŀ ŘŜƭ ƳŜǎ ŘŜ ƧǳƭƛƻΣ Ŝƭ 
ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ Ŝƴ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ ǎŜ Ƙŀ ƛƴŎǊŜπ
ƳŜƴǘŀŘƻ ǳƴ оу҈ όƴҐсΦмтфύΦ 9ǎǘŜ Řŀǘƻ ǎŜ ŎƻǊǊŜƭŀŎƛƻƴŀ Ŏƻƴ Ŝƭ ƛƴƎǊŜǎƻ ŀ 
ŎǳŀǊŜƴǘŜƴŀ ŘƛƴłƳƛŎŀΣ ƭŀ Ŏǳŀƭ ƛƴŎǊŜƳŜƴǘŀ ƭŀ ǾŜƭƻŎƛŘŀŘ ŘŜ ǘǊŀƴǎƳƛǎƛƽƴΣ 
Ŝƴ ŎƻƳǇŀǊŀŎƛƽƴ ŀ ƭŀ ŎǳŀǊŜƴǘŜƴŀ ǊƝƎƛŘŀΦ 
 
[ƻǎ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻǎ Ŏƻƴ ƳŀȅƻǊ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ όƴƻ ŀƧǳǎǘŀŘƻǎύ ǇƻǊ ƭŀ 
/h±L5-мфΣ ǎƻƴ Ŝƴ ƻǊŘŜƴ ŘŜ ƳŀƎƴƛǘǳŘΥ {ŀƴǘŀ /ǊǳȊ рнΣн҈ όƴҐ нпΦснрύΤ 
[ŀ tŀȊ моΣр҈ όƴҐ сΦоссύΤ /ƻŎƘŀōŀƳōŀ млΣс҈ όƴҐ рΦлмпύΤ .Ŝƴƛ млΣн҈ 
όƴҐпΦуммύ ȅ hǊǳǊƻ оΣс҈ όƴҐмΦтлмύΦ 
 
9ƴ  ƭŀ  {ŜƎǳǊƛŘŀŘ  {ƻŎƛŀƭ  ŘŜ  /ƻǊǘƻ  tƭŀȊƻΣ  ƭƻǎ  ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻǎ Ŏƻƴ 
ƳŀȅƻǊ  ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ όƴƻ ŀƧǳǎǘŀŘƻǎύ ǇƻǊ ƭŀ /h±L5-мфΣ  ǎƻƴΥ  {ŀƴǘŀ  
/ǊǳȊ  Ŏƻƴ  Ŝƭ  птΣф҈ όƴҐ тΦтптύΤ [ŀ tŀȊ Ŏƻƴ Ŝƭ ннΣн҈ όƴҐ оΦрумύΤ /ƻŎƘŀπ
ōŀƳōŀ Ŏƻƴ Ŝƭ уΣс҈ όмΦофрύΤ .Ŝƴƛ Ŏƻƴ Ŝƭ тΣо҈ όƴҐ мΦмтпύΦ 

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 
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BOLIVIA:FRECUENCIA DE CASOS COVID-19/DÍA - POBLACIÓN ASEGURADA Y NO ASEGURADA          
1 DE ABRIL AL  11 DE JULIO

POBLACIÓN NO ASEGURADA POBLACIÓN ASEGURADA



BOLIVIA: CASOS CONFIRMADOS COVID-19, POR SEXO Y GRUPO ETAREO EN POBLACIčN ASEGURADA  

Dw#CL/h сΦ 

9ƭ ƎǊǳǇƻ ŜǘłǊŜƻ ǉǳŜ Ƴłǎ Ŏŀǎƻǎ ǊŜǇƻǊǘŀ ŎƻǊǊŜǎǇƻƴŘŜ ŀ ƭƻǎ ŎƻƳǇǊŜƴŘƛŘƻǎ 

ŜƴǘǊŜ нл ŀ оф ŀƷƻǎ ŘŜ ŜŘŀŘΣ ȅ ǊŜǇǊŜǎŜƴǘŀƴ Ŝƭ прΣр҈ όƴҐтΦорфύ ŘŜƭ ǘƻǘŀƭ 

ŘŜ ƛƴŦŜŎǘŀŘƻǎΦ 5Ŝ ŜƭƭƻǎΣ Ŝƭ рлΣф҈ όƴҐоΦтпуύ ǎƻƴ ƘƻƳōǊŜǎΣ ȅ Ŝƭ пфΣм҈ 

όƴҐоΦсммύ ƳǳƧŜǊŜǎΦ 

9ƭ ǎƛƎǳƛŜƴǘŜ ƎǊǳǇƻ ŜǘłǊŜƻ Ƴłǎ ŀŦŜŎǘŀŘƻ ŎƻƳǇǊŜƴŘŜ ŀ ƭŀǎ ǇŜǊǎƻƴŀǎ ŜƴǘǊŜ 

пл ŀ пф ŀƷƻǎ ŘŜ ŜŘŀŘΣ ннΣу҈ όƴҐоΦсфоύΣ ǎƛŜƴŘƻ Ŝƭ рнΣп҈ όƴҐмΦфорύ  ƘƻƳπ

ōǊŜǎ ȅ птΣс҈ όƴҐмΦтруύ ƳǳƧŜǊŜǎΦ  

!ǳƴǉǳŜ Ŝƭ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ ŎƻƴǘŀƎƛŀŘƻǎ Ŝƴ Ŝƭ ƎǊǳǇƻ ŘŜ ƳŀȅƻǊŜǎ ŘŜ сл ŀƷƻǎ 

ǊŜǇǊŜǎŜƴǘŀ ǎƻƭŀƳŜƴǘŜ Ŝƭ мнΣп҈ ŘŜƭ ǘƻǘŀƭΣ Ŝǎ Ŝƭ ƎǊǳǇƻ Ƴŀǎ ǾǳƭƴŜǊŀōƭŜ ŀ 

ŘŜǎŀǊǊƻƭƭŀǊ ŎǳŀŘǊƻǎ ǎŜǾŜǊƻǎ ŘŜ /h±L5-мфΣ ŘŜōƛŘƻ ŀ ƭŀ ŀǎƻŎƛŀŎƛƽƴ ŜƴǘǊŜ 

ǎŜǾŜǊƛŘŀŘ ȅ ŜƴŦŜǊƳŜŘŀŘŜǎ ŘŜ ōŀǎŜ όŘƛŀōŜǘŜǎΣ ƘƛǇŜǊǘŜƴǎƛƽƴ ŀǊǘŜǊƛŀƭΣ 

ƻōŜǎƛŘŀŘΣ ƛƴƳǳƴƻǎǳǇǊŜǎƛƽƴΣ ŜƴŦŜǊƳŜŘŀŘ ǊŜƴŀƭ ŎǊƽƴƛŎŀύΦ {Ŝ ƳƻƴƛǘƻǊŜŀǊł 

ǉǳŜ ƭŀ ǇǊƻǇƻǊŎƛƽƴ ŘŜ ƛƴŦŜŎǘŀŘƻǎ Ŝƴ ŜǎǘŜ ƎǊǳǇƻ ǾǳƭƴŜǊŀōƭŜ ƴƻ ǎŜ ƛƴŎǊŜπ

ƳŜƴǘŜ Ŝƴ ŦǳǘǳǊƻǎ ǊŜǇƻǊǘŜǎΦ 

!ŘŜƳłǎΣ ǎŜ ǊŜŎƻƳƛŜƴŘŀ ƘŀŎŜǊ ǎŜƎǳƛƳƛŜƴǘƻ ŘŜ ƭŀ ƳŀȅƻǊ ǘŀǎŀ ŘŜ ŎƻƴǘŀƎƛƻ 

Ŝƴ ƘƻƳōǊŜǎΣ Ŝƴ ŎƻƳǇŀǊŀŎƛƽƴ ŀ ƭŀǎ ƳǳƧŜǊŜǎΣ ǉǳŜ ǎŜ ƻōǎŜǊǾŀ Ŝƴ Ŏŀǎƛ ǘƻπ

Řƻǎ ƭƻǎ ƎǊǳǇƻǎ ŜǘłǊŜƻǎΦ 9ǎǘƻ ǊŜǇǊŜǎŜƴǘŀ ǳƴ ǊƛŜǎƎƻ ŀŘƛŎƛƻƴŀƭ ŘŜ ƛƴŎǊŜπ

ƳŜƴǘƻ ŘŜ ƘƻǎǇƛǘŀƭƛȊŀŎƛƻƴŜǎΣ ǇƻǊǉǳŜ Ŝƴ ǇǊƻƳŜŘƛƻΣ Ŝƭ ƘƻƳōǊŜ ǝŜƴŜ 

ƳŀȅƻǊ ǇǊƻōŀōƛƭƛŘŀŘ ŘŜ ŘŜǎŀǊǊƻƭƭŀǊ ŎǳŀŘǊƻǎ ǎŜǾŜǊƻǎΣ ǇƻǊ ŦŀŎǘƻǊŜǎ ǉǳŜ 

ŀǵƴ ǎŜ ŜƴŎǳŜƴǘǊŀƴ ōŀƧƻ ŜǎǘǳŘƛƻΦ  

9ƴ ǊŜǎǵƳŜƴΣ ŀǳƴǉǳŜ  Ƴłǎ ŘŜƭ ул҈ ŘŜ ƭƻǎ ƎǊǳǇƻǎ ŜǘłǊŜƻǎ ƛƴŦŜŎǘŀŘƻǎ ƴƻ 

ŘŜǎŀǊǊƻƭƭŀǊłƴ ƴŜŎŜǎƛŘŀŘ ŘŜ ƘƻǎǇƛǘŀƭƛȊŀŎƛƽƴΣ Ŝǎ ƴŜŎŜǎŀǊƛƻ ǊŜŎŀƭŎŀǊ ǉǳŜ ǎƛ 

ƭƻǎ Ƴłǎ ƧƻǾŜƴŜǎ ƴƻ ŎǳƳǇƭŜƴ ƳŜŘƛŘŀǎ ŘŜ ŘƛǎǘŀƴŎƛŀƳƛŜƴǘƻ ŮǎƛŎƻΣ ŜǎǇŜπ

ŎƛŀƭƳŜƴǘŜ Ŏƻƴ ƭƻǎ ƎǊǳǇƻǎ ǾǳƭƴŜǊŀōƭŜǎΣ ǎŜ ǇǳŜŘŜƴ ŎƻƴǾŜǊǝǊ Ŝƴ ƭƻǎ ǇǊƛƴŎƛπ

ǇŀƭŜǎ ǾŜŎǘƻǊŜǎ ŘŜ ŎƻƴǘŀƎƛƻΣ ȅ ǇƻǊ ŜƴŘŜΣ ƭƻǎ ǊŜǎǇƻƴǎŀōƭŜǎ ŘŜ ƛƴŎǊŜƳŜƴǘŀǊ 

Ŝƭ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ ǇŀŎƛŜƴǘŜǎ ǉǳŜ ǊŜǉǳŜǊƛǊłƴ ƘƻǎǇƛǘŀƭƛȊŀŎƛƽƴΦ 

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 
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BOLIVIA: CASOS CONFIRMADOS COVID-19 - POR SEXO Y GRUPO ETÁREO POBLACIÓN 
ASEGURADA



 т 

BOLIVIA: FRECUENCIA DE CASOS CONFIRMADOS , SOSPECHOSOS Y DESCARTADOS  COVID-19,  
ENTES GESTORES DE LA SEGURIDAD SOCIAL DE CORTO PLAZO 

Dw#CL/h тΦ  

9ƴ ƭƻǎ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŀ ƴƛǾŜƭ ƴŀŎƛƻƴŀƭ ǎŜ Ƙŀƴ ǇǊŜǎŜƴǘŀŘƻ 

όƴҐмсΦмснύ Ŏŀǎƻǎ ŎƻƴŬǊƳŀŘƻǎ ŘŜ /h±L5-мфΣ ŘŜ ƭƻǎ ŎǳŀƭŜǎ Ŝƭ 

смΣр҈ όƴҐфΦфппύ ŎƻǊǊŜǎǇƻƴŘŜƴ ŀ ƭŀ /ŀƧŀ bŀŎƛƻƴŀƭ ŘŜ {ŀƭǳŘΦ 

[ŀ wŜƎƛƻƴŀƭ {ŀƴǘŀ /ǊǳȊ ǇǊŜǎŜƴǘŀ Ŝƭ ƳŀȅƻǊ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ 

όƴҐтΦтптύ ȅ ƭŀ wŜƎƛƻƴŀƭ [ŀ tŀȊ όƴҐоΦрумύΦ 

!ƭ ŀƧǳǎǘŀǊ ƭƻǎ Řŀǘƻǎ ǇƻǊ ŎŀƴǝŘŀŘ ŘŜ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀΣ ƭŀ ŎŀƧŀ 

ōŀƴŎŀǊƛŀ Ŝǎǘŀǘŀƭ όмупύ ȅ Ŝƭ {Lb9/ όмпмύ ǝŜƴŜƴ Ŝƭ ƳŀȅƻǊ ƴǵƳŜǊƻ 

ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ǇƻǊ млΣллл ƘŀōƛǘŀƴǘŜǎΦ [ŀ ŎŀƧŀ ŘŜ ŎŀƳƛƴƻǎ όмсύ ȅ ƭŀ /ŀƧŀ 

bŀŎƛƻƴŀƭ ŘŜ {ŀƭǳŘ όмфύ ǎƻƴ ƭƻǎ ǉǳŜ ƳŜƴƻǎ Ŏŀǎƻǎ ǇǊŜǎŜƴǘŀƴ ǇƻǊ 

ŎŀŘŀ млΦллл ƘŀōƛǘŀƴǘŜǎΦ 

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 
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UNIVERSITARIO
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DESCARTADOS 9501 2141 337 1138 191 382 642 685 0

CONFIRMADOS 9944 2033 414 1466 324 597 513 601 270

SOSPECHOSOS 14610 5000 1174 15756 1048 2103 1765 1728 288

BOLIVIA: FRECUENCIA DE CASOS CONFIRMADOS, SOSPECHOSOS Y DESCARTADOS COVID-19 
ENTES GESTORES DE LA SEGURIDAD SOCIAL DE CORTO PLAZO

ENTE GESTOR CASOS COVID-19 %

CAJA BANCARIA ESTATAL DE SALUD 513                                                              3,2%

CAJA DE SALUD CAMINOS y R.A 324                                                              2,0%

CAJA DE SALUD CORDES 597                                                              3,7%

CAJA DE SALUD DE LA BANCA PRIVADA 1.466                                                          9,1%

CAJA NACIONAL DE SALUD 9.944                                                          61,5%

CAJA PETROLERA DE SALUD 2.033                                                          12,6%

COSSMIL 601                                                              3,7%

SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO 414                                                              2,6%

SINEC 270                                                              2%

TOTAL 16.162                                                        100%

TABLA 5. CASOS COVID-19 POR ENTE GESTOR AL 11 DE JULIO 2020



 у 

A la fecha, en la Seguri-
dad Social de Corto 
Plazo se han descarta-
do 15.017 casos. 
Corresponden a la Caja 
Nacional de Salud 
(n=9.501) 63,3%, en una 
relaci·n de 1:1 es decir, 
de cada caso que no 
ten²an nexo    alguno 
con la enfermedad, se 
ha confirmado uno 
(n=1). 
 
En la Caja Petrolera de 
Salud alcanza a 1:1; 
Seguridad Social Uni-
versitario 1:1; Caja de 
Salud de la Banca 
Privada 1:1; Caja 
Bancaria Estatal de 
Salud 1:1; Caja de 
Salud Caminos y R.A. y 
COSSMIL con 1:1, re-
spectivamente. 

{Ŝ ŘŜŬƴŜ ŎƻƳƻ Ŏŀǎƻ ǎƻǎǇŜŎƘƻǎƻ ŀ ƭŀ ǇǊŜǎŜƴǘŀŎƛƽƴ ŘŜ ǎƛƎƴƻǎ ȅ ǎƝƴǘƻƳŀǎΣ ŀǎƻŎƛŀπ

Řƻǎ ŀƭ /h±L5 ςмф ȅ ŀ ǳƴ ƴŜȄƻ ŜǇƛŘŜƳƛƻƭƽƎƛŎƻ ǇǊƽȄƛƳƻ Ŏƻƴ Ŝƭ Ŏŀǎƻ ŎƻƴŬǊƳŀŘƻΦ 

5ŜōƛŘƻ ŀ ǉǳŜ ƭŀ ƳŀȅƻǊ ǇŀǊǘŜ ŘŜ .ƻƭƛǾƛŀ ǎŜ ŜƴŎǳŜƴǘǊŀ ȅŀ Ŝƴ ƭŀ ŦŀǎŜ ŘŜ ǘǊŀƴǎƳƛǎƛƽƴ 

ŎƻƳǳƴƛǘŀǊƛŀΣ ǎŜ ŘŜōŜ ŀŎǘǳŀƭƛȊŀǊ ƭŀ ŘŜŬƴƛŎƛƽƴ ȅ ȅŀ ƴƻ ǊŜǉǳŜǊƛǊ ƴŜȄƻ ŜǇƛŘŜƳƛƻƭƽƎƛπ

ŎƻΣ ǇƻǊǉǳŜ ƭŀ ƎǊłƴ ƳŀȅƻǊƝŀ ŘŜ ƛƴŦŜŎǘŀŘƻǎΣ ƴƻ ƭŀ ǇǳŜŘŜ ǇǊŜŎƛǎŀǊΦ 

 

 

  

 

[ƻǎ 9ƴǘǊŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ǊŜǇƻǊǘŀƴ ŜƴǘǊŜ Ŝƭ м ŘŜ ŀōǊƛƭ ŀƭ мм ŘŜ Ƨǳƭƛƻ  тпΦсрм 

Ŏŀǎƻǎ  ǎƻǎǇŜŎƘƻǎƻǎΦ  [ŀ  /b{  ǊŜǇǊŜǎŜƴǘŀ  Ŝƭ ррΣо ҈    ŘŜƭ  ǘƻǘŀƭ            

ŀƴŀƭƛȊŀŘƻΦ {Ŝ  ŜƴŎǳŜƴǘǊŀ ŘƛǎǘǊƛōǳƛŘŀ ŘŜ ŀŎǳŜǊŘƻ ŀ ƭŀ ǎƛƎǳƛŜƴǘŜ ǘŀōƭŀΥ 

 

 

  

 

ENTE GESTOR CASOS SOPECHOSOS %

CAJA NACIONAL DE SALUD 34055 55,3%

CAJA PETROLERA DE SALUD 9174 10,5%

SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO 1925 2,1%

CAJA DE SALUD DE LA BANCA PRIVADA 18360 17,7%

CAJA DE SALUD CAMINOS y R.A 1563 1,7%

CAJA DE SALUD CORDES 3082 4,7%

CAJA BANCARIA ESTATAL DE SALUD 2920 3,0%

COSSMIL 3014 4,3%

SINEC 558 0,7%

TOTAL  74.651                                                        100%

TABLA 6. CASOS SOSPECHOSOS POR ENTE GESTOR AL 11 DE JULIO 2020

ENTE GESTOR CASOS SOPECHOSOS CASOS COVID-19

RELACIÓN 

SOSPECHOSO/POSITI

VO

CAJA NACIONAL DE SALUD 34055 9.944                               3

CAJA PETROLERA DE SALUD 9174 2.033                               5

SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO 1925 414                                  5

CAJA DE SALUD DE LA BANCA PRIVADA 18360 1.466                               13

CAJA DE SALUD CAMINOS y R.A 1563 324                                  5

CAJA DE SALUD CORDES 3082 597                                  5

CAJA BANCARIA ESTATAL DE SALUD 2920 513                                  6

COSSMIL 3014 601                                  5

SINEC 558 270                                  2

TOTAL  74.651                                16.162                            5

TABLA 7. RELACIÓN DE CASOS SOSPECHOSOS Y POSITIVOS COVID-19 AL 11 DE JULIO



 ф 

BOLIVIA: TASA DE ATAQUE COVID-19/100.000 HB., EN POBLACION ASEGURADA Y NO ASEGURADA 

Dw#CL/h уΦ 

[ŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ŀǘŀǉǳŜ ƻ ƛƴŎƛŘŜƴŎƛŀΣ ǊŜǇƻǊǘŀ ǎǳ ƴǵƳŜǊƻ Ƴłǎ ŀƭǘƻ Ŝƴ Ŝƭ ŘŜπ

ǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻ ŘŜƭ .Ŝƴƛ όмΦнрс ǇƻǊ мллΦллл IŀōΦύ ǇŀǊŀ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ 

ŀǎŜƎǳǊŀŘŀΦ 9ƴ ŎƻƳǇŀǊŀŎƛƽƴΣ ŀǳƴǉǳŜ ƭŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ŀǘŀǉǳŜ Ŝǎ ǇǊŀŎǝŎŀƳŜƴπ

ǘŜ ƭŀ ƳƛǘŀŘ ǇŀǊŀ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ όсрт ǇƻǊ мллΦллл IŀōΦύΣ ƭŀ Ŏŀπ

ǇŀŎƛŘŀŘ ƘƻǎǇƛǘŀƭŀǊƛŀ ƛƴǎǘŀƭŀŘŀ ƴƻ ŦǳŜ ǎǳŬŎƛŜƴǘŜ Ŝƴ ƴƛƴƎǵƴ Ŏŀǎƻ ǇŀǊŀ 

ǊŜǎǇƻƴŘŜǊ ŀ ŜǎǘŜ ŀƭǘƻ ƴƛǾŜƭ ŘŜ ǾŜƭƻŎƛŘŀŘ ŘŜ ǘǊŀƴǎƳƛǎƛƽƴΦ 

9ƴ с ŘŜ ƴǳŜǾŜ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻǎΣ ƭŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ŀǘŀǉǳŜ Ŝǎ ǎǳǇŜǊƛƻǊ Ŝƴ ƭƻǎ ƴƻ 

ŀǎŜƎǳǊŀŘƻǎΣ Ŝƴ ŎƻƳǇŀǊŀŎƛƽƴ ŀ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀΣ ƭƻ ǉǳŜ ǎǳƎƛŜǊŜ 

ƭŀ ŜȄƛǎǘŜƴŎƛŀ ŘŜ ŘƛŦŜǊŜƴŎƛŀǎ ǎƛǎǘŜƳłǝŎŀǎ ŜƴǘǊŜ ŀƳōŀǎ ǇƻōƭŀŎƛƽƴŜǎ ȅ ǎǳǎ 

ǊŜǎǇŜŎǝǾŀǎ ǊŜƎƛƻƴŜǎΦ {Ŝ ǊŜŎƻƳƛŜƴŘŀƴ ƛƴǾŜǎǝƎŀǊ Ŝǎǘŀǎ ŘƛŦŜǊŜƴŎƛŀǎΣ ȅ Ŝƴ 

ōŀǎŜ ŀ Ŝǎǘŀ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴΣ ƛƴǘŜǊǾŜƴƛǊ Ŝƴ ƭƻǎ ŦŀŎǘƻǊŜǎ ŘŜ ǊƛŜǎƎƻ ǇǊŜǇƻƴπ

ŘŜǊŀƴǘŜǎ ȅ ŘƛƳƛƴǳƛǊ ƭŀ ǾŜƭƻŎƛŘŀŘ ŘŜ ǘǊŀƴǎƳƛǎƛƽƴΦ  

  

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 
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BENI CHUQUISACA COCHABAMBA LA PAZ ORURO PANDO POTOSÍ SANTA CRUZ TARIJA

TASA DE ATAQUE EN POB. NO ASEGURADA 1.256 216 282 162 329 685 74 767 349

TASA DE ATAQUE EN POB. ASEGURADA 657 191 203 309 301 785 140 757 148

BIOLIVIA: TASA DE ATAQUE COVID-19/100.000 HB EN POBLACIÓN ASEGURADA Y NO ASEGURADA

POBLACIÓN CASOS COVID-19 TASA DE ATAQUE POBLACIÓN CASOS COVID-19 TASA DE ATAQUE

BENI 289.507                 3.637                                                    1.256                                   178.673                          1.174                               657

CHUQUISACA 403.398                 873                                                        216                                      222.920                          425                                   191

COCHABAMBA 1.283.703             3.619                                                    282                                      687.820                          1.395                               203

LA PAZ 1.723.367             2.785                                                    162                                      1.160.127                      3.581                               309

ORURO 284.123                 935                                                        329                                      254.076                          766                                   301

PANDO 105.121                 720                                                        685                                      38.978                            306                                   785

POTOSÍ 584.279                 433                                                        74                                         303.218                          425                                   140

SANTA CRUZ 2.201.835             16.878                                                  767                                      1.022.827                      7.747                               757

TARIJA 331.598                 1.158                                                    349                                      231.744                          343                                   148

Total general 7.206.934             31.038                                                  431                                      4.100.380                      16.162                             394

ASEGURADOS

TASA DE INCIDENCIA POR DEPARTAMENTO/100,000 HABITANTES
NO ASEGURADOS

DEPARTAMENTO

TABLA 8. TASA DE INCIDENCIA POR DEPARTAMENTO/100.000 HABITANTES



BOLIVIA: TASA DE LETALIDAD COVID-19, EN POBLACIčN ASEGURADA Y NO ASEGURADA  

Dw!CL/h фΦ  

[ŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ƭŜǘŀƭƛŘŀŘ Ŝƴ .ƻƭƛǾƛŀ ǎŜ ŜƴŎǳŜƴǘǊŀ Ŝƴ оΣт҈ όƴҐмΦтрпύΦ {ƛƴ ŜƳōŀǊƎƻΣ 

ǇŀǊŀ ƭƻǎ ŀǎŜƎǳǊŀŘƻǎ ǎŜ ǊŜǇƻǊǘŀ м Ǉǳƴǘƻ ǇƻǊŎŜƴǘǳŀƭ ǎǳǇŜǊƛƻǊ ǉǳŜ ƭŀ ŘŜ ƭƻǎ ƴƻ 

ŀǎŜƎǳǊŀŘƻǎΦ {Ŝ ǎǳƎƛŜǊŜ ŜǎǘǊŀǝŬŎŀǊ Ŝǎǘŀ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ Ŝƴ ŎŀǊŀŎǘŜǊƝǎǝŎŀǎ ŘŜπ

ƳƻƎǊłŬŎŀǎ ȅ ŘŜ ŜǎǉǳŜƳŀǎ ŘŜ ǘǊŀǘŀƳƛŜƴǘƻΣ ȅ ŜȄǇƭƻǊŜǊ ǇƻǎƛōƭŜǎ ŜȄǇƭƛŎŀŎƛƻƴŜǎ ŘŜ 

Ŝǎǘŀ ŘƛŦŜǊŜƴŎƛŀΦ 

9ƭ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻ ŘŜ {ŀƴǘŀ /ǊǳȊ ǊŜǇƻǊǘŀ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ƭŜǘŀƭƛŘŀŘ Ŝƴ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ 

ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ŘŜ мΣт҈ όҐнулύ ȅ Ŝƴ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ŘŜ рΣп҈ όƴҐпнлύΦ 9ǎǘŀ 

ǵƭǝƳŀ ǎŜ ŜƴŎǳŜƴǘǊŀ ǇƻǊ ŜƴŎƛƳŀ ŘŜƭ ǇǊƻƳŜŘƛƻ ƴŀŎƛƻƴŀƭΦ  9ƭ 5ŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻ ŘŜ [ŀ 

tŀȊ ǊŜǇƻǊǘŀ ƭŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ƭŜǘŀƭƛŘŀŘ Ŝƴ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ Ŝƴ мΣм҈ όƴҐонύ ȅ Ŝƴ ƭŀ 

ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ŘŜ нΣт҈ όƴҐфрύΦ{Ŝ ǊŜǉǳƛŜǊŜ ǳƴŀ ƛƴǾŜǎǝƎŀŎƛƽƴ ǇŀǊŀ ŎƻƳǇǊŜƴŘŜǊ ƳŜƧƻǊ 

Ŝǎǘŀǎ ƭŀǊƎŀǎ ŘƛŦŜǊŜƴŎƛŀǎ Ŝƴ ƭŜǘŀƭƛŘŀŘ ŜƴǘǊŜ ǊŜƎƛƻƴǎ ȅ ǎŜǊǾƛŎƛƻǎ ŘŜ ǎŀƭǳŘΦ 

 мл 

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 
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BENI CHUQUISACA COCHABAMBA LA PAZ ORURO PANDO POTOSÍ SANTA CRUZ TARIJA

TASA DE LETALIDAD EN POB. NO ASEGURADA5.8% 4.8% 9.0% 1.1% 6.1% 5.7% 5.5% 1.7% 2.9%

TASA DE LETALIDAD EN POB. ASEGURADA 4.5% 3.8% 2.9% 2.7% 6.9% 4.9% 1.9% 5.4% 2.6%

BOLIVIA: TASA DE LETALIDAD COVID-19 EN POBLACIÓN ASEGURADA Y NO ASEGURADA

CASOS COVID-19 DECESOS COVID-19 TASA DE LETALIDAD CASOS COVID-19 DECESOS TASA DE LETALIDAD

BENI 3,637                              210                                                    5.8% 1,174                             53                                                           4.5%

CHUQUISACA 873                                  42                                                       4.8% 425                                16                                                           3.8%

COCHABAMBA 3,619                              325                                                    9.0% 1,395                             40                                                           2.9%

LA PAZ 2,785                              32                                                       1.1% 3,581                             95                                                           2.7%

ORURO 935                                  57                                                       6.1% 766                                53                                                           6.9%

PANDO 720                                  41                                                       5.7% 306                                15                                                           4.9%

POTOSÍ 433                                  24                                                       5.5% 425                                8                                                             1.9%

SANTA CRUZ 16,878                            280                                                    1.7% 7,747                             420                                                         5.4%

TARIJA 1,158                              34                                                       2.9% 343                                9                                                             2.6%

Total general 31,038                           1,045                                                3.4% 16,162                          709                                                        4.4%

TABLA 9. TASA DE LETALIDAD POR DEPARTAMENTO/100.000 HABITANTES

TASA DE LETALIDAD POR DEPARTAMENTO - SEGURIDAD SOCIAL DE CORTO PLAZO

DEPARTAMENTO
NO ASEGURADOS ASEGURADOS



 мм 

BOLIVIA: TASA DE RECUPERACIčN COVID-19, EN POBLACIčN ASEGURADA Y NO ASEGURADA  

Dw#CL/h  млΦ  

! ƴƛǾŜƭ ƴŀŎƛƻƴŀƭΣ ƭŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜ ǇŀŎƛŜƴǘŜǎ /h±L5 ςмф ǎŜ 

ŜƴŎǳŜƴǘǊŀ Ŝƴ олΣп҈ όƴҐмпΦоооύΤ Ŝƴ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ Ŝƴ 

ооΣм҈ όҐмлΦнтсύΣ ȅ Ŝƴ ƭƻǎ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ Ŝƴ нрΣм҈ όƴҐпΦлртύΦ 

9ƭ 5ŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻ ŘŜ [ŀ tŀȊΣ Ŝƴ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ǇǊŜǎŜƴǘŀ 

όƴҐнΦтурύ Ŏŀǎƻǎ /h±L5 ςмф ǇƻǎƛǝǾƻǎΣ Ŏƻƴ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜƭ 

тΣр҈ όƴҐнлуύΤ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ǇǊŜǎŜƴǘŀ оΦрум Ŏŀǎƻǎ ǇƻǎƛǝǾƻǎ 

Ŏƻƴ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜ у҈ όƴҐнууύΣ ǊŜƅŜƧŀƴŘƻ   ƳŀȅƻǊ   Ŏŀƴπ

ǝŘŀŘ  ŘŜ   Ŏŀǎƻǎ   /h±L5   ςмф ǊŜŎǳǇŜǊŀŘƻǎΦ 

9ƴ  Ŝƭ  5ŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻ  ŘŜ  hǊǳǊƻΣ Ŝƴ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ  

ǇǊŜǎŜƴǘŀ όƴҐфорύ Ŏŀǎƻǎ /h±L5 ςмф ǇƻǎƛǝǾƻǎΣ Ŏƻƴ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ            

ǊŜŎǳǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜƭ мтΣо҈ όƴҐмснύΤ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ǇǊŜǎŜƴǘŀ тсс 

Ŏŀǎƻǎ ǇƻǎƛǝǾƻǎ Ŏƻƴ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜ ф҈ όƴҐсфύΦ  

9ƴ  Ŝƭ  5ŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻ  ŘŜ  {ŀƴǘŀ /ǊǳȊΣ Ŝƴ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ 

ǇǊŜǎŜƴǘŀ όƴҐмсΦутуύ Ŏŀǎƻǎ /h±L5 ςмф ǇƻǎƛǝǾƻǎΣ Ŏƻƴ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ǊŜŎǳπ

ǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜƭ ррΣу҈ όƴҐфΦпмпύΤ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ǇǊŜǎŜƴǘŀ тΦтпт 

Ŏŀǎƻǎ ǇƻǎƛǝǾƻǎ Ŏƻƴ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜ поΣт҈ όƴҐоΦоутύΦ  

9ƴ Ŝƭ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻ ŘŜƭ .ŜƴƛΣ Ŝƴ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ƴƻ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ǇǊŜǎŜƴǘŀ 

όƴҐоΦсотύ Ŏŀǎƻǎ /h±L5 ςмф ǇƻǎƛǝǾƻǎΣ Ŏƻƴ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜƭ 

мΣр҈ όƴҐрсύΤ ƭŀ ǇƻōƭŀŎƛƽƴ ŀǎŜƎǳǊŀŘŀ ǇǊŜǎŜƴǘŀ мΦмтп Ŏŀǎƻǎ ǇƻǎƛǝǾƻǎ 

Ŏƻƴ ǳƴŀ ǘŀǎŀ ŘŜ ǊŜŎǳǇŜǊŀŎƛƽƴ ŘŜ мл҈ όƴҐммтύΦ  

 

CǳŜƴǘŜΥ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ 

CASOS COVID-19 RECUPERADOSCOVID-19 TASA DE RECUPERACIÓN CASOS COVID-19 RECUPERADOS COVID-19 TASA DE RECUPERACIÓN

BENI 3.637                                56                                                          1,5% 1.174                               117                                                            10,0%

CHUQUISACA 873                                    39                                                          4,5% 425                                  12                                                               2,8%

COCHABAMBA 3.619                                298                                                        8,2% 1.395                               148                                                            10,6%

LA PAZ 2.785                                208                                                        7,5% 3.581                               288                                                            8,0%

ORURO 935                                    162                                                        17,3% 766                                  69                                                               9,0%

PANDO 720                                    10                                                          1,4% 306                                  4                                                                 1,3%

POTOSÍ 433                                    61                                                          14,1% 425                                  21                                                               4,9%

SANTA CRUZ 16.878                              9.414                                                    55,8% 7.747                               3.387                                                         43,7%

TARIJA 1.158                                28                                                          2,4% 343                                  11                                                               3,2%

Total general 31.038                              10.276                                                  33,1% 16.162                            4.057                                                         25,1%

TABLA 10. TASA DE RECUPERACIÓN POR DEPARTAMENTO/100.000 HABITANTES

TASA DE RECUPERACIÓN POR DEPARTAMENTO
NO ASEGURADOS ASEGURADOS

DEPARTAMENTO

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

BENI CHUQUISACA COCHABAMBA LA PAZ ORURO PANDO POTOSÍ SANTA CRUZ TARIJA

TASA DE RECUPERACIÓN POB. NO ASEGURADA1.5% 4.5% 8.2% 7.5% 17.3% 1.4% 14.1% 55.8% 2.4%

TASA DE RECUPERACIÓN POB. ASEGURADA 10.0% 2.8% 10.6% 8.0% 9.0% 1.3% 4.9% 43.7% 3.2%

BOLIVIA: TASA DE RECUPERACIÓN COVID-19 EN POBLACIÓN ASEGURADA Y NO ASEGURADA



 мн 

BOLIVIA: CASOS COVID -19 DE LA SEGURIDAD SOCIAL DEL 1 DE ABRIL AL 28 DE JUNIO  

Dw#CL/h  ммΦ 

[ƻǎ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻǎ ǉǳŜ ǇǊŜǎŜƴǘŀƴ ƳŀȅƻǊ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ŘŜ 

/h±L5-мф ŘŜƴǘǊƻ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ ŀƭ ну ŘŜ 

Ƨǳƴƛƻ ǎƻƴΥ {ŀƴǘŀ /ǊǳȊ όрс҈ύΤ [ŀ tŀȊ όмп҈ύΤ .Ŝƴƛ όмм҈ύΤ /ƻŎƘŀπ

ōŀƳōŀ όу҈ύ ȅ hǊǳǊƻ όп҈ύΦ 9ƭ ǊŜǎǘƻ ŘŜ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻǎ ǊŜǇǊŜπ

ǎŜƴǘŀƴ Ŝƴ ŎƻƴƧǳƴǘƻ Ŝƭ т҈Φ 9ǎǘŀǎ ǇǊƻǇƻǊŎƛƻƴŜǎ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ǇŀǊŜŎŜƴ 

ŎƻƛƴŎƛŘƛǊ Ŏƻƴ ƭŀ ŘŜƴǎƛŘŀŘ ǇƻōƭŀŎƛƻƴŀƭ ŘŜ ƭƻǎ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻǎΣ ŀ 

ŜȄŎŜǇŎƛƽƴ ŘŜƭ .ŜƴƛΣ ŘƻƴŘŜ ƭŀ ŜǇƛŘŜƳƛŀ ǝŜƴŜ Ŝƴ ǇǊƻƳŜŘƛƻΣ ǳƴŀ 

ƳŀȅƻǊ ƛƴǘŜƴǎƛŘŀŘΦ 

Dw#CL/h  мнΦ 

tŀǊŀ Ŝƭ ƳƛǎƳƻ ǇŜǊƛƻŘƻΣ ƭŀ /ŀƧŀ bŀŎƛƻƴŀƭ ŘŜ {ŀƭǳŘ ŎƻƴŎŜƴǘǊŀ Ŝƭ 

со҈ ŘŜƭ ǘƻǘŀƭ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ /h±L5-мфΤ /ŀƧŀ tŜǘǊƻƭŜǊŀ όмм҈ύΤ .ŀƴŎŀ 

tǊƛǾŀŘŀ όу҈ύΤ /ŀƧŀ /h{{aL[ όр҈ύΤ /ŀƧŀ ŘŜ ǎŀƭǳŘ /hw59{ όп҈ύΣ Ŝƭ 

ǊŜǎǘƻ ŘŜ 9ƴǘŜǎ DŜǎǘƻǊŜǎ Ŝƴ ŎƻƴƧǳƴǘƻ ǊŜǇǊŜǎŜƴǘŀƴ Ŝƭ мл҈Φ 

116 

139 

183 

300 

385 

835 

1.051 

1.419 

5.555 

4%

8%

11%

14%

56%

PANDO

TARIJA

CHUQUISACA

POTOSÍ

ORURO

COCHABAMBA

BENI

LA PAZ

SANTA CRUZ

CASOS COVID-19 POR DEPARTAMENTO AL 28-6-20 SEGURIDAD 
SOCIAL DE CORTO PLAZO

130 

222 

248 

351 

383 

456 

780 

1.107 

6.306 

1%

2%

2%

4%

4%

5%

8%

11%

63%

CAJA NACIONAL DE  CAMINOS y R.A.

SINEC

SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO

CAJA BANCARIA ESTATAL DE SALUD

CAJA DE SALUD CORDES

COSSMIL

CAJA DE SALUD BANCA PRIVADA

CAJA PETROLERA DE SALUD

CAJA NACIONAL DE SALUD

CASOS COVID-19 POR ENTE GESTOR AL 28-6-20    
SEGURIDAD SOCIAL DE CORTO PLAZO



 мо 

Dw#CL/h  мпΦ  

9ƴ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ ǎŜ ƛƴŎǊŜƳŜƴǘŀ Ŝƭ ǊŜǇƻǊǘŜ 

ŘŜ Ŏŀǎƻǎ /h±L5-мф κŘƝŀΣ ŘŜ опс ŎŀǎƻǎκŘƝŀ ŜƴǘǊŜ Ŝƭ мс ŀƭ ну ŘŜ 

Ƨǳƴƛƻ ȅ ŘŜ птр ŎŀǎƻǎκŘƝŀ ŘŜƭ нф ŘŜ Ƨǳƴƛƻ ŀƭ мм ŘŜ ƧǳƭƛƻΦ 

 

 

5Ŝ фΦфуо Ŏŀǎƻǎ ŀŎǳƳǳƭŀŘƻǎ Ƙŀǎǘŀ Ŝƭ ну ŘŜ ƧǳƴƛƻΣ ƭƻǎ Ŏŀǎƻǎ 

/h±L5-мф ŘŜƴǘǊƻ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ ǎŜ    

ƛƴŎǊŜƳŜƴǘŀǊƻƴ ŀ  мсΦмсн ŀƭ мм ŘŜ ƧǳƭƛƻΣ Ŝǎ ŘŜŎƛǊ ǉǳŜ Ŝƴ мо ŘƝŀǎ 

ǎŜ Ƙŀƴ ǊŜǇƻǊǘŀŘƻ сΦмтф Ŏŀǎƻǎ ƴǳŜǾƻǎΦ 

BOLIVIA: CASOS COVID -19 DE LA SEGURIDAD SOCIAL DEL 1 DE ABRIL AL 11 DE JULIO POR ENTE  GESTOR 

Dw#CL/h  моΦ 

[ƻǎ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻǎ ǉǳŜ ǇǊŜǎŜƴǘŀƴ ƳŀȅƻǊ ƴǵƳŜǊƻ ŘŜ Ŏŀǎƻǎ ŘŜ 

/h±L5-мф ŘŜƴǘǊƻ ŘŜ ƭŀ {ŜƎǳǊƛŘŀŘ {ƻŎƛŀƭ ŘŜ /ƻǊǘƻ tƭŀȊƻ ŀƭ мм ŘŜ 

Ƨǳƭƛƻ ǎƻƴΥ {ŀƴǘŀ /ǊǳȊ όптΣф҈ύΤ [ŀ tŀȊ όннΣн҈ύΤ /ƻŎƘŀōŀƳōŀ 

όуΣс҈ύΤ .Ŝƴƛ όтΣо҈ύ ȅ hǊǳǊƻ όпΣт҈ύΦ 9ƭ ǊŜǎǘƻ ŘŜ ŘŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘƻǎ Ŝƴ 

ŎƻƴƧǳƴǘƻ ǊŜǇǊŜǎŜƴǘŀƴ Ŝƭ фΣо҈Φ 

306 

343 

425 

425 

766 

1.174 

1.395 

3.581 

7.747 

4,7%

7,3%

8,6%

22,2%

47,9%

PANDO

TARIJA

CHUQUISACA

POTOSÍ

ORURO

BENI

COCHABAMBA

LA PAZ

SANTA CRUZ

CASOS COVID-19 POR DEPARTAMENTO AL 11-7-20 SEGURIDAD 
SOCIAL DE CORTO PLAZO

270 

324 

414 

513 

597 

601 

1.466 

2.033 

9.944 

1,7%

2,0%

2,6%

3,2%

3,7%

3,7%

9,1%

12,6%

61,5%

SINEC

CAJA DE SALUD CAMINOS y R.A

SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO

CAJA BANCARIA ESTATAL DE SALUD

CAJA DE SALUD CORDES

COSSMIL

CAJA DE SALUD DE LA BANCA PRIVADA

CAJA PETROLERA DE SALUD

CAJA NACIONAL DE SALUD

CASOS COVID-19 POR ENTE GESTOR AL 11-7-20    
SEGURIDAD SOCIAL DE CORTO PLAZO




